МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2021 г. № 718

Об утверждении формы заявления о внесении изменений в реестры программ для

электронных вычислительных машин, баз данных, топологий интегральных

микросхем, а также в свидетельства о государственной регистрации программы для

электронных вычислительных машин, базы данных, топологии интегральной

микросхемы и признании утратившими силу приказа минэкономразвития России от

28 августа 2015 г. № 611 "об утверждении Административного регламента

предоставления федеральной службой по интеллектуальной собственности

государственной услуги по внесению изменений в реестры программ для

электронных вычислительных машин, баз данных, топологий интегральных

микросхем, а также в свидетельства о государственной регистрации

программы для электронных вычислительных машин,

базы данных, топологии интегральной микросхемы"

и внесенных в него изменений

Зарегистрирован в Минюсте РФ 30 ноября 2021 г.

Регистрационный № 66160

Опубликован: Официальный интернет-портал правовой информации

www.pravo.gov.ru, 03.12.2021, № 0001202112030067

Дата начала действия: 14 декабря 2021 г.

В соответствии с пунктом 2 статьи 1246 Гражданского кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 52, ст. 5496; 2019, N 30, ст.

4132), пунктом 1 Положения о Министерстве экономического развития Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5

июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст.

2867; 2021, N 33, ст. 6101), а также пунктом 2 Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. N 373 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст. 3169; 2018, N 25, ст. 3696),

 приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму заявления о внесении изменений в реестры

программ для электронных вычислительных машин, баз данных, топологий интегральных

микросхем, а также в свидетельства о государственной регистрации программы для

электронных вычислительных машин, базы данных, топологии интегральной микросхемы.

2. Признать утратившими силу:

приказ Минэкономразвития России от 28 августа 2015 г. № 611 "Об утверждении

Административного регламента предоставления Федеральной службой по

интеллектуальной собственности государственной услуги по внесению изменений в

реестры программ для электронных вычислительных машин, баз данных, топологий

интегральных микросхем, а также в свидетельства о государственной регистрации

http://www.pravo.gov.ru/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202112030067
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=376379&dst=737
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=392564&dst=543
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=391643&dst=291
https://rospatent.gov.ru/ru/documents/611-prikaz-minekonomrazvitiya-rossii-ot-28-08-2015-611

программы для электронных вычислительных машин, базы данных, топологии

интегральной микросхемы" (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2015 г.,

регистрационный N 40237);

пункт 19 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Министерства

экономического развития Российской Федерации в части обеспечения условий доступности

для инвалидов предоставляемых Федеральной службой по интеллектуальной

собственности государственных услуг, утвержденных приказом Минэкономразвития

России от 13 мая 2016 г. N 298 (зарегистрирован Минюстом России 12 июля 2016 г.,

регистрационный N 42811);

пункт 6 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Министерства

экономического развития Российской Федерации в части совершенствования нормативной

правовой базы в сфере предоставления Федеральной службой по интеллектуальной

собственности государственных услуг, утвержденных приказом Минэкономразвития

России от 10 октября 2016 г. N 647 (зарегистрирован Минюстом России 8 ноября 2016 г.,

регистрационный N 44265);

пункт 22 изменений, вносимых в некоторые приказы Министерства экономического

развития Российской Федерации в части уточнения порядка обжалования решений и

действий (бездействия) Федеральной службы по интеллектуальной собственности и ее

должностных лиц при предоставлении государственных услуг, а также уточнения состава

лиц, уполномоченных на принятие решения в рамках выполнения административных

процедур, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 7 июня 2017 г. N 274

(зарегистрирован Минюстом России 7 августа 2017 г., регистрационный N 47700).

Министр

М.Г.РЕШЕТНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386498&dst=100245
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386501&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386500&dst=100343

Приложение

к приказу Минэкономразвития России

от 29 ноября 2021 г. № 718

Форма заявления о внесении изменений в реестры программ для

электронных вычислительных машин, баз данных, топологий

интегральных микросхем, а также в свидетельства о государственной

регистрации программы для электронных вычислительных машин, базы

данных, топологии интегральной микросхемы

ДАТА ПОСТУПЛЕНИЯ*

ВХОДЯЩИЙ №*

В Федеральную службу по интеллектуальной

собственности (Роспатент)

Бережковская наб., д. 30, корп. 1, Москва,

Г-59, ГСП-3, 125993

от

______________________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) или полное

______________________________________________

наименование и адрес места жительства, адрес места

______________________________________________

нахождения правообладателя (правообладателей)

Адрес для переписки____________________________

______________________________________________

ОГРН (ОГРНИП):___________________        КПП:_____________________________________

ИНН:______________________________        СНИЛС:_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о внесении изменений в реестры программ для электронных вычислительных машин,

баз данных, топологий интегральных микросхем, а также в свидетельства

о государственной регистрации программы для электронных вычислительных машин,

базы данных, топологии интегральной микросхемы

Прошу внести следующие изменения в:

 Реестр программ для электронных вычислительных машин

 Реестр баз данных

 Реестр топологий интегральных микросхем

и в  свидетельство о государственной регистрации № _____________________________

 Наименование (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) правообладателя

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

                               (приводится прежнее наименование (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

изменено на __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(приводится новое или исправленное наименование (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

 Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) автора

_____________________________________________________________________________

(приводится прежнее наименование (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

изменены на__________________________________________________________________

                            (приводится новое или исправленное наименование (фамилия, имя, отчество (последнее – при

наличии)

 Адрес места нахождения, места жительства  правообладателя  автора

изменен на

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(сведения в свидетельство не вносятся)

 Адрес для переписки изменен на ______________________________________________

_____________________________________________________________________________

 Прошу исправить очевидную и (или) техническую ошибку___________________________

_____________________________________________________________________________________

 (приводится описание ошибки, ее место, правильное написание соответствующих сведений)

 Другие изменения____________________________________________________________

 Настоящим также уведомляю, что моим представителем является

_____________________________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя; для патентного поверенного

также указывается регистрационный номер)

который уполномочен для ведения дел при осуществлении юридически значимых

действий по внесению изменений в реестры программ для электронных вычислительных

машин,

баз данных, топологий интегральных микросхем, а также в свидетельства

о государственной регистрации программы для электронных вычислительных машин, базы

данных, топологии интегральной микросхемы или является таковым в силу закона.

Приложение:  Доверенность (копия), удостоверяющая полномочия представителя,

на ___ л. в___ экз.

 Документы (копии)

__________________________________________________________________

(указываются представляемые документы, количество в них листов и количество экземпляров)

Подпись____________________________________________________________________________

(для физических лиц)  (проставляется подпись и указывается ее расшифровка)

Должность
_____________________________________________________________________________________

(для юридических лиц) (указывается должность руководителя (при наличии), проставляется его подпись, указывается

ее расшифровка)

Печать (для юридических лиц при наличии)

Дата подписания заявления (для физических и юридических лиц):

«____»______________20____ г.

__________________________

* Заполняется Роспатентом.

При оформлении заявления заполняются только те реквизиты, которые относятся к вносимым изменениям.

	МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИКАЗ от 29 ноября 2021 г. № 718
	Дата начала действия: 14 декабря 2021 г.
	В соответствии с пунктом 2 статьи 1246 Гражданского кодекса Российской Федерации...
	приказываю:
	1. Утвердить прилагаемую форму заявления о внесении изменений в реестры программ для электронных вычислительных машин, баз данных, топологий интегральных микросхем, а также в свидетельства о государственной регистрации программы для электронных вычислительных машин, базы данных, топологии интегральной микросхемы.
	2. Признать утратившими силу:
	приказ Минэкономразвития России от 28 августа 2015 г. № 611...
	пункт 19 изменений, которые вносятся в...
	пункт 6 изменений, которые вносятся в...
	пункт 22 изменений, вносимых в некоторые приказы Министерства

	Приложениек приказу Минэкономразвития Россииот 29 ноября 2021 г. № 718
	Форма заявления о внесении изменений в...
	ЗАЯВЛЕНИЕ...